

BE-A0545_006547_006403_FRE

Inventaire des archives de la société
anonyme Morgan (1934 - 1999)



Het Rijksarchief in België
Archives de l'État en Belgique
Das Staatsarchiv in Belgien
State Archives in Belgium

This finding aid is written in French.

DESCRIPTION DU FONDS D'ARCHIVES:.....	5
DESCRIPTION DES SÉRIES ET DES ÉLÉMENTS.....	7
Inventaire des archives de la Société Anonyme Morgan.....	7
I. La fondation.....	7
1 - 61 Statuts : Annexes au Moniteur Belge, 1934-1999.....	7
63 - 64 Feuilles d'actions, 1941-1980.....	9
II. Les conseils.....	9
70 - 76 Dossiers concernant les Management Committee Board Meetings, 1961-1967.....	10
III. Le domaine.....	10
78 - 80 Dossiers de rapports d'expertise, 1974.....	10
IV. Les assurances.....	10
87 - 91 Dossiers de différents types de polices d'assurances, 1957-1990.....	11
V. Contacts avec la maison mère.....	11
93 - 95 Rapports annuels rédigés pour la maison mère, 1946-1957.....	11
96 - 110 Rapports trimestriels (quaterly) rédigés pour la maison mère, 1958- 1963 ; 1968-1991.....	11
111 - 115 Dossiers sur la situation mensuelle de la S.A. Morgan rédigés pour la maison mère, 1978-1985 ; 1989-1991.....	12
116 - 123 Rapports de prévision du budget, 1949-1962 ; 1982-1993.....	12
VI. Productions et ventes.....	13
125 - 126 Contrats d'affaires, 1985.....	13
127 - 128 Dossiers clients, 1954-1959.....	13
133 - 135 Rapports sur les ventes globales, 1939-1957 ; 1972-1987.....	13
136 - 137 Livres de ventes, 1950-1955.....	14
138 - 140 Rapports sur les statistiques des ventes des produits thermiques, 1949-1971 ; 1979-1983.....	14
141 - 144 Rapports sur les résumés des ventes des produits thermiques, 1968- 1987.....	14
145 - 146 Rapport sur les ventes détaillées des produits thermiques, 1979- 1985.....	14
148 - 153 Rapports résumés sur les ventes mensuelles de carbone, 1968-1985.	14
154 - 155 Rapports sur les statistiques de production de balais, 1972-1987..	15
158 - 165 Dossiers de déclaration de hausse des prix pour les balais, 1976- 1983.....	15
166 - 171 Dossiers de déclaration de hausse des prix pour les fours électriques, 1977-1982.....	15
172 - 175 Dossiers de déclaration de hausse des prix pour les creusets en graphite/argile et carbure de silicium, 1977 ; 1980 ; 1982-1983.....	16
VII. Comptabilité et gestion financière.....	16
176 - 177 Grands livres, 1934-1947.....	16
178 - 189 Livres des comptes généraux, 1948-1959.....	16
190 - 195 Livres journaux, 1934-1958.....	17
197 - 235 Bilans et rapports du commissaire, 1935-1973 ; 1982-1990.....	17
236 - 239 Dossiers de préparation aux bilans, 1951-1955.....	19
240 - 246 Facturiers d'entrées, 1946-1960.....	19
247 - 257 Facturiers de sorties, 1944-1960.....	19
259 - 264 Livres de banques, 1941-1957.....	20
266 - 277 Livres des chèques postaux, 1948-1960.....	20
279 - 281 Livres de caisses, 1946-1960.....	21

282 - 284 Livres de fiches de taxes, 1956-1960 ; 1969-1979.....	21
285 - 287 Livres des timbres fiscaux sortis en dehors des clients et apposés par l'agent en douane, 1947-1954.....	21
288 - 296 Dossiers de préparation à la déclaration fiscale, 1945 ; 1974-1987.....	21
297 - 302 Livres et registres des salaires, 1941-1961.....	22
303 - 305 Dossiers des comptes individuels des appointés et salariés, 1949- 1951 ; 1961-1980.....	22
306 - 310 Dossiers avec les fiches des appointements, 1961-1989.....	22
311 - 313 Dossiers concernant le budget pour les salaires, 1970-1972.....	22
315 - 319 Dossiers des commissions, 1979-1994.....	23
VIII. Service du contentieux.....	23
322 - 325 Dossiers concernant l'affaire Robert Meysmans, 1978-1991.....	23
IX. Gestion du personnel.....	23
326 - 356 Dossiers de membres du personnel employé, 1922-1992.....	23
357 - 411 Dossiers de membres du personnel ouvrier, 1965-1993.....	25
412 - 415 Registres du personnel, 1932-1982.....	27
416 - 419 Dossiers concernant les cotisations à l'ONSS, 1955-1959 ; 1978- 1990.....	27
420 - 426 Dossiers concernant les lois sociales et fiscales du personnel, 1945- 1955.....	27
428 - 442 Dossiers concernant les pensions du personnel, 1931-1949.....	28
445 - 452 Règlements d'atelier, 1965-.....	29
X. Publicité et publications.....	29
453 - 470 Rapports annuels et bilans de The Morgan Crucible Company Limited, 1977-1997.....	29
472 - 477 Livres publicitaires sur les produits fabriqués par les sociétés qui font partie du groupe The Morgan Crucible Company Limited, sans date.....	30
480 - 482 Films sur le carbone, sans date.....	30
483 - 504 Morgan's magazine, 1948-1959 ; 1965.....	31

Description du fonds d'archives:

Nom du bloc d'archives:

Morgan SA.

Période:

1934 - 1999

Numéro du bloc d'archives:

BE-A0545.115

Etendue:

- Etendue inventoriée: 8.50 m
- Dernière cote d'inventaire: 504.00

Dépôt d'archives:

Algemeen Rijksarchief 2 - Archives générales du Royaume 2 - Dépôt Joseph Cuvelier

Producteurs d'archives:

Morgan, 1892-

Description des séries et des éléments

INVENTAIRE DES ARCHIVES DE LA SOCIÉTÉ ANONYME MORGAN

I. LA FONDATION

- 1 1 - 61 STATUTS : ANNEXES AU MONITEUR BELGE, 1934-1999.
14 mars 1934, n° 2263, p. 1657.
- 2 26-27 mars 1934, n° 3124, p. 2230.
- 3 13 avril 1934, n° 4318, p. 504.
- 4 29 mai 1935, n° 8324, p. 3144.
- 5 22 mai 1937, n° 8199, pp. 3021-3022.
- 6 30 mai 1937, n° 8828, p. 3440.
- 7 8 juin 1941, n° 9293, pp. 3674-3675.
- 8 13 octobre 1944, n° 10867, p. 246.
- 9 23 janvier 1946, n° 970, pp. 724-726.
- 10 6 février 1946, n° 1550, p. 1175.
- 11 19 juillet 1947, n° 14588, p. 769.
- 12 31 juillet 1948, n° 16388, pp. 1340-1341.
- 13 2-3 août 1948, n° 16438 et 16439, pp. 1378-1379.
- 14 15 octobre 1948, n° 19928, p. 466.
- 15 15 juin 1951, n° 13861, pp. 5115-5116.
- 16 7 octobre 1951, n° 21202, p. 181.
- 17 18 avril 1954, n° 7913, p. 1120.
- 18 29 octobre 1955, n° 26677, p. 923.
- 19 26 août 1956, n° 23490, p. 2379.
- 20 15 juin 1957, n° 17035, p. 6175. (2X).

- 21 23 mai 1960, n° 13332, p. 4134.
- 22 16 juillet 1960, n° 21822 et 21823, p. 1277.
- 23 20 janvier 1961, n° 1356, p. 967.
- 24 29 mai 1961, n° 14772, p. 4392.
- 25 9 juillet 1962, n° 21020, p. 517.
- 26 28 juin 1963, n° 19222, p. 7164.
- 27 22 octobre 1963, n° 28640, pp. 804-805.
- 28 24 octobre 1963, n° 28885, p. 936.
- 29 17 avril 1968, n° 733-6, p. 5860.
- 30 12 avril 1969, n° 715-8, p. 5719.
- 31 10 avril 1970, n° 845-3 et 845-4, p. 6754.
- 32 23 avril 1971, n° 1014-7 à 9, pp. 8109-8110.
- 33 22 avril 1972, n° 922-6 à 8, pp. 7371-7372.
- 34 19 avril 1974, n° 1188-24, p. 9503.
- 35 25 décembre 1974, n° 4766-29, p. 38128.
- 36 1^{er} mai 1975, n° 1302-7, p. 10410.
- 37 13 mars 1979, n° 438-27, p. 3503.
- 38 31 mai 1979, n° 906-2.
- 39 30 avril 1980, n° 911-9, p. 7284.
- 40 29 avril 1981, n° 846-24, pp. 6764-6765.
- 41 16 septembre 1982, n° 1815-15, p. 14519.
- 42 14 juin 1983, n° 1521-23, p. 12165.
- 43 1^{er} mai 1984, n° 1641-22, p. 13128.
- 44 8 juin 1985, n° 850608-65, p. 850608/47-48.

-
- 45 28 mars 1987, n° 870328-94, p. 870328/66-67.
- 46 5 mai 1987, n° 870505-126, p. 870505/90.
- 47 19 mars 1988, n° 880319-365, p. 880319/193.
- 48 18 mai 1989, n° 890518-23, p. 890518/16.
- 49 20 juillet 1989, n° 890720-95, p. 890720/42.
- 50 3 avril 1990, n° 900403-315, p. 900403/172.
- 51 9 mai 1990, n° 900509-16, p. 900509/13.
- 52 14 mai 1991, n° 910514-183 et 184, pp. 910514/111-.
- 53 29 octobre 1991, n° 911029-104, pp. 911029/81-82.
- 54 12 mars 1992, n° 920312-339, p. 920312/200.
- 55 13 novembre 1992, n° 921113-89, pp. 921113/34-35.
- 56 1er décembre 1995, n° 951201-410, pp.241-242.
- 57 18 juillet 1996, n° 960718-853, p. 512.
- 58 21 juin 1997, n° 970621-376, p. 176.
- 59 3 juillet 1998, n° 980703-208, p. 89.
- 60 19 novembre 1998, n° 981119-366, pp. 190-191.
- 61 23 février 1999, n° 990223-264, p. 135.
- 62 Registre des actions nominatives, février 1934-avril 1971.
- 63 - 64 FEUILLES D' ACTIONS, 1941-1980.
- 63 Feuilles d'actions de la S.A. Application du Graphite, 10 juin 1941.
- 64 Feuilles d'actions de la S.A. Morgan, 1980.
- 65 Livre d'obligations de 10.000 francs au porteur n° 601-700, 1962-1967.
- II. LES CONSEILS*
- 66 Registre des procès-verbaux du conseil d'administration, 23 février

1934-10 décembre 1963.

67 Registre des procès-verbaux des assemblées générales, 24 avril 1935-3 avril 1968.

68 Dossier des procurations pour les assemblées générales statutaires, 17 juin 1935-3 avril 1991.

69 Procès-verbal de l'assemblée générale statutaire du 25 avril 1945.

70 - 76 DOSSIERS CONCERNANT LES MANAGEMENT COMMITTEE BOARD MEETINGS, 1961-1967.

70 1961.

71 1962.

72 1963.

73 1964.

74 1965.

75 1966.

76 1967.

III. LE DOMAINE

77 Dossier de correspondance au sujet de la location de l'immeuble de la rue de palais n° 400, à Laeken, 1947-1960.

78 - 80 DOSSIERS DE RAPPORTS D'EXPERTISE, 1974.

78 Expertise industrielle I (valeur assurable).

79 Expertise industrielle II (valeur assurable).

80 Expertise industrielle III (valeur assurable).

IV. LES ASSURANCES

81 Dossier de polices d'assurances vie pour le personnel, 1989-1999.

82 Dossier de polices d'assurances maladie, 1984-1989.

83 Dossiers de polices d'assurance pension pour le personnel, 1974-1983. 1974-1979.

-
- 84 Dossiers de polices d'assurance pension pour le personnel, 1974-1983. 1980-1983.
- 85 Dossiers de polices d'assurance pension de groupe bordereaux des primes, 1984-1989. Bordereaux des primes, (n° 976/01, compte n° 74628), 1984-1989.
- 86 Dossiers de polices d'assurance pension de groupe bordereaux des primes, 1984-1989. Bordereaux des primes, (n° 1144/0001, compte n° 74747), 1984-1989.

87 - 91 DOSSIERS DE DIFFÉRENTS TYPES DE POLICES D'ASSURANCES, 1957-1990.

- 87 1957-1969.
- 88 1961-1990.
- 89 1973-1979.
- 90 1976-1979.
- 91 1983-1987.
- 92 Quittances à payer pour les polices d'assurances, 1973-1979.

V. CONTACTS AVEC LA MAISON MÈRE

- 93 - 95 RAPPORTS ANNUELS RÉDIGÉS POUR LA MAISON MÈRE, 1946-1957.
- 93 1946-1956.
- 94 1949-1957.
- 95 1957.
- 96 - 110 RAPPORTS TRIMESTRIELS (QUATERLY) RÉDIGÉS POUR LA MAISON MÈRE, 1958-1963 ; 1968-1991.
- 96 1958-1960.
- 97 1959-1963.
- 98 1968.
- 99 1969.

100 1970.

101 1971.

102 1973.

103 1973-1974.

104 1975-1977.

105 1977-1978.

106 1978-1981.

107 1982-1984.

108 1985-1987.

109 1988-1989.

110 1990-1991.

111 - 115 DOSSIERS SUR LA SITUATION MENSUELLE DE LA S.A. MORGAN RÉDIGÉS POUR LA MAISON MÈRE, 1978-1985 ; 1989-1991.

111 1978.

112 1979-1981.

113 1982-1985.

114 1989.

115 1990-1991.

116 - 123 RAPPORTS DE PRÉVISION DU BUDGET, 1949-1962 ; 1982-1993.

116 1949-1951.

117 1952-1954.

118 1953-1962.

119 1955.

-
- 120 1982-1989.
 - 121 1984-1985.
 - 122 1990-1993.
 - 123 1992-1993.
 - 124 Rapport global sur la situation de la société, 1957-1960.

VI. PRODUCTIONS ET VENTES

- 125 - 126 CONTRATS D'AFFAIRES, 1985.
125 Agreement between Becknell Willis and Co Ltd of Chard, Somerset and Morgan S.A., IOp., 1er janvier 1985.
- 126 Contrat d'agent commercial autonome pour le Zaïre entre la S.A. Morgan et Soforac, société de droit français de Villeurbanne (France), 30 décembre 1985.

- 127 - 128 DOSSIERS CLIENTS, 1954-1959.
127 S.A. British equipment, 1954-1959.
- 128 S.A. Cinemo, les cinémas modernes à Bruxelles, 1957-1958.
- 129 Dossiers de rapport à la clientèle, 1976-1981.
- 130 Dossiers de balance clients et fournisseurs, 1954 ; 1976-1977.
1954.
- 131 Dossiers de balance clients et fournisseurs, 1954 ; 1976-1977.
1976.
- 132 Dossiers de balance clients et fournisseurs, 1954 ; 1976-1977.
1977.

- 133 - 135 RAPPORTS SUR LES VENTES GLOBALES, 1939-1957 ;
1972-1987.
133 Rapports de résumé des ventes par branches, 1939-1957.
- 134 Rapports de résumé de globalisation des ventes, 1972-1987.
- 135 Rapports de résumé de globalisation, 1981-1986.

-
- 136 136 - 137 LIVRES DE VENTES, 1950-1955.
1950-1954.
- 137 Brouillon, 1954-1955.
- 138 138 - 140 RAPPORTS SUR LES STATISTIQUES DES VENTES DES
PRODUITS THERMIQUES, 1949-1971 ; 1979-1983.
Statistiques des ventes, 1949-1967.
- 139 Statistiques des ventes, 1968-1971.
- 140 Statistiques détails, 1979-1983.
- 141 141 - 144 RAPPORTS SUR LES RÉSUMÉS DES VENTES DES
PRODUITS THERMIQUES, 1968-1987.
1968-1987.
- 142 1972-1977.
- 143 1972-1986.
- 144 1976-1978.
- 145 145 - 146 RAPPORT SUR LES VENTES DÉTAILLÉES DES PRODUITS
THERMIQUES, 1979-1985.
1979-1983.
- 146 1983-1985.
- 147 Rapport sur les ventes annuelles de carbone, 1968-1987.
- 148 148 - 153 RAPPORTS RÉSUMÉS SUR LES VENTES MENSUELLES DE
CARBONE, 1968-1985.
1968-1971.
- 149 1971- 1973.
- 150 1974-1976.
- 151 1977-1979.
- 152 1980-1982.

-
- 153 1983-1985.
- 154 - 155 RAPPORTS SUR LES STATISTIQUES DE PRODUCTION DE BALAIS, 1972-1987.
- 154 Statistiques de la production, 1972-1976.
- 155 Statistiques de la production, 1972-1987.
- 156 Rapports sur les ventes mensuelles de balais, 1972-1987.
- 157 Rapports sur les ventes mensuelles de balais, 1972-1987.
- 158 - 165 DOSSIERS DE DÉCLARATION DE HAUSSE DES PRIX POUR LES BALAIS, 1976-1983.
- 158 Il manque l'année 1979. 1976.
- 159 Il manque l'année 1979. 1977.
- 160 Il manque l'année 1979. 1978.
- 161 Il manque l'année 1979. 1977-1978.
- 162 Il manque l'année 1979. 1980.
- 163 Il manque l'année 1979. 1981.
- 164 Il manque l'année 1979. 1982.
- 165 Il manque l'année 1979 1983.
- 166 - 171 DOSSIERS DE DÉCLARATION DE HAUSSE DES PRIX POUR LES FOURS ÉLECTRIQUES, 1977-1982.
- 166 1977.
- 167 1978.
- 168 1979.
- 169 1980.
- 170 1981.
- 171 1982.

172 - 175 DOSSIERS DE DÉCLARATION DE HAUSSE DES PRIX POUR
LES CREUSETS EN GRAPHITE/ARGILE ET CARBURE DE SILICIUM,
1977 ; 1980 ; 1982-1983.

172 1977.

173 1980.

174 1982.

175 1983.

VII. COMPTABILITÉ ET GESTION FINANCIÈRE

176 - 177 GRANDS LIVRES, 1934-1947.

176 1934-1941.

177 1942-1947.

178 - 189 LIVRES DES COMPTES GÉNÉRAUX, 1948-1959.

178 1948.

179 1949.

180 1950.

181 1951.

182 1952.

183 1953.

184 1954.

185 1955.

186 1956.

187 1957.

188 1958.

189 1959.

190	190 - 195 LIVRES JOURNAUX, 1934-1958. 1934-1945.
191	1946-1948.
192	1949-1950.
193	1951-1952.
194	1953-1954.
195	1955-1958.
196	Livre d'inventaire, 1945-1950.
	197 - 235 BILANS ET RAPPORTS DU COMMISSAIRE, 1935-1973 ; 1982-1990.
197	31 décembre 1935.
198	31 décembre 1936.
199	31 décembre 1937.
200	31 décembre 1938.
201	31 décembre 1939.
202	31 décembre 1940.
203	31 décembre 1941.
204	31 décembre 1942.
205	31 décembre 1943.
206	31 décembre 1945.
207	31 décembre 1946.
208	31 décembre 1947.
209	31 décembre 1948.
210	31 décembre 1949.
211	31 décembre 1950.

212	31 décembre 1951.
213	31 décembre 1952.
214	31 décembre 1953.
215	31 décembre 1954.
216	31 décembre 1955.
217	31 décembre 1956.
218	31 décembre 1957.
219	31 décembre 1958.
220	31 décembre 1959.
221	31 décembre 1960.
222	31 décembre 1961.
223	31 décembre 1962.
224	31 décembre 1963.
225	31 décembre 1964.
226	31 décembre 1965.
227	31 décembre 1966.
228	31 décembre 1967.
229	31 décembre 1968.
230	31 décembre 1969.
231	31 décembre 1970.
232	31 décembre 1971.
233	31 décembre 1972.
234	31 décembre 1973.
235	1982-1990.

-
- 236 236 - 239 DOSSIERS DE PRÉPARATION AUX BILANS, 1951-1955.
1951.
- 237 1952.
- 238 1953.
- 239 1955.
- 240 240 - 246 FACTURIERS D'ENTRÉES, 1946-1960.
Janvier 1946- septembre 1948.
- 241 Octobre 1948-décembre 1950.
- 242 Janvier 1951-décembre 1952.
- 243 Janvier 1953 juin 1955.
- 244 Juillet 1955 juillet 1957.
- 245 Août 1957- décembre 1959.
- 246 Janvier 1960- décembre 1960.
- 247 247 - 257 FACTURIERS DE SORTIES, 1944-1960.
Janvier 1944-décembre 1946.
- 248 Décembre 1947-mars 1949.
- 249 Mars 1949-décembre 1949.
- 250 Janvier 1950-septembre 1951.
- 251 Septembre 1951-octobre 1953.
- 252 Novembre 1953-décembre 1954.
- 253 Décembre 1954-décembre 1955.
- 254 Janvier 1956 juin 1957.
- 255 Juillet 1957-décembre 1958.
- 256 Décembre 1958 juillet 1960.

-
- 257 Juillet 1960-décembre 1960.
- 258 Livre échéancier, janvier 1948-décembre 1949.
- 259 259 - 264 LIVRES DE BANQUES, 1941-1957.
Janvier 1941-juillet 1945.
- 260 Juin 1945-juillet 1948.
- 261 Août 1948-juillet 1951.
- 262 Août 1951-décembre 1952.
- 263 Janvier 1953-décembre 1953.
- 264 Janvier 1955-décembre 1957.
- 265 Correspondance avec des banques, 1980-1981.
- 266 266 - 277 LIVRES DES CHÈQUES POSTAUX, 1948-1960.
Janvier 1948-décembre 1948.
- 267 Janvier 1949-décembre 1949.
- 268 Janvier 1950-décembre 1950.
- 269 Janvier 1951-décembre 1951.
- 270 Janvier 1952-décembre 1952.
- 271 Janvier 1953-décembre 1954.
- 272 Janvier 1954-décembre 1955.
- 273 Septembre 1955-décembre 1956.
- 274 Décembre 1956-octobre 1957.
- 275 Novembre 1957-octobre 1958.
- 276 Octobre 1958-octobre 1959.
- 277 Novembre 1959-décembre 1960.
- 278 Dossier d'accusés de réception de chèques, août 1947-janvier 1950.

-
- 279 - 281 LIVRES DE CAISSES, 1946-1960.
279 Janvier 1946-septembre 1955.
- 280 Janvier 1948-août 1954.
- 281 Septembre 1954-décembre 1960.
- 282 - 284 LIVRES DE FICHES DE TAXES, 1956-1960 ; 1969-1979.
282 Octobre 1956-octobre 1957.
- 283 Novembre 1957-septembre 1960.
- 284 1969-1979.
- 285 - 287 LIVRES DES TIMBRES FISCAUX SORTIS EN DEHORS DES
CLIENTS ET APPOSÉS PAR L'AGENT EN DOUANE, 1947-1954.
285 Mai 1947-octobre 1949.
- 286 Novembre 1949-décembre 1952.
- 287 Janvier 1953-novembre 1954.
- 288 - 296 DOSSIERS DE PRÉPARATION À LA DÉCLARATION FISCALE,
1945 ; 1974-1987.
288 1945.
- 289 1974.
- 290 1975-1976.
- 291 1977-1978.
- 292 1978-1979.
- 293 1980-1981.
- 294 1982-1983.
- 295 1984-1985.
- 296 1986-1987.

-
- 297 297 - 302 LIVRES ET REGISTRES DES SALAIRES, 1941-1961.
Livre de paie, janvier 1941-décembre 1942.
- 298 Livre de paie, janvier 1943-mars 1945.
- 299 Livres des appointements et salaires, 1945-1954.
- 300 Registre de paie, janvier 1956-septembre 1958.
- 301 Registre de paie, octobre 1958-septembre 1960.
- 302 Livre de paie, octobre 1960-décembre 1961.
- 303 - 305 DOSSIERS DES COMPTES INDIVIDUELS DES APPOINTÉS
ET SALARIÉS, 1949-1951 ; 1961-1980.
- 303 Retenues taxes sur salaires, 1949.
- 304 Rémunération du personnel, 1949-1951.
- 305 Relevé récapitulatif des salariés et appointés, 1961-1980.
- 306 - 310 DOSSIERS AVEC LES FICHES DES APPOINTEMENTS, 1961-
1989.
- 306 1961-1970.
- 307 1961-1979.
- 308 1971-1978.
- 309 1979-1989.
- 310 1980-1989.
- 311 - 313 DOSSIERS CONCERNANT LE BUDGET POUR LES
SALAIRES, 1970-1972.
- 311 1970.
- 312 1971.
- 313 1972.
- 314 Dossiers sur les notes de crédit de Morgan Crucible Company
Limited, 1947-1953.

-
- 315 315 - 319 DOSSIERS DES COMMISSIONS, 1979-1994.
1979-1980.
- 316 1981-1984.
- 317 1985-1988.
- 318 1989-1990.
- 319 1991-1994.
- 320 Livre des clients, 1945-1951.
- 321 Rapports sur l'investissement de capitaux (capital expenditure),
1988-1989.

VIII. SERVICE DU CONTENTIEUX

- 322 - 325 DOSSIERS CONCERNANT L'AFFAIRE ROBERT MEYSMANS,
1978-1991.
- 322 Affaire Robert Meysmans 1, 1978-1987.
- 323 Affaire Robert Meysmans 11, originaux, 1985-1986.
- 324 Affaire Robert Meysmans, doubles, 1985-1991.
- 325 Dossier du travail effectué par Robert Meysmans, feuilles avec les
rapports hebdomadaires, octobre 1978-septembre 1981.

IX. GESTION DU PERSONNEL

- 326 - 356 DOSSIERS DE MEMBRES DU PERSONNEL EMPLOYÉ, 1922-
1992.
- 326 Arrasse Françoise, 1969-1971.
- 327 Beaumont Luc, 1986-.
- 328 Caroen Charles, 1945-1972.
- 329 Corbier Guy, 1978-1979.
- 330 De Hauwer Eliane, 1966-1967.
- 331 Denis Arthur, 1960-1973.

-
- 332 Depouhon Jean-Paul, 1977-1985.
- 333 Doye Monique, 1973-1985.
- 334 Dubos Christiane, 1960-1987.
- 335 Gabriel Andrée, 1979-.
- 336 Genin-Graddon Willy, 1922-1961.
- 337 Gilbert Michel, 1971-1973.
- 338 Heleven Marie-Jeanne, 1976-.
- 339 Hobin Willy, 1986-1992.
- 340 Laloux Danielle, 1976-1977.
- 341 Leblicq Joseph, 1951-1972.
- 342 Leclercq Nadine, 1969-1969.
- 343 Maraite Antonia, 1968-1972.
- 344 Meeus Renelde, 1959-1974.
- 345 Mercier Nicole, 1965-1976.
- 346 Muller Eliane, 1948-1991.
- 347 Nauwelaerts-Nizet Monique, 1969-1972.
- 348 Osorio Edward Colaco, 1960.
- 349 Praet Margareta, 1964-1969.
- 350 Spruyt Frans, ca 1957-1977.
- 351 Van Brussel Mauritius, 1976-1976.
- 352 Van Crombrugge Hélène, 1969-1969.
- 353 Van Deynse Gabrielle, 1972-1975.
- 354 Van Meer Jean, 1973-1978.
- 355 Van Weymeerch Maria, 1975-1976.
- 356 Verhoustraeten Claude, 1957-1986.

-
- 357 - 411 DOSSIERS DE MEMBRES DU PERSONNEL OUVRIER, 1965-1993.
- 357 Amezian Mohamed, 1979-1981.
- 358 Benitez-Comevo Antonio, 1982-1983.
- 359 Ben Kaddour Ali, 1978-1979.
- 360 Ben Kaddour Mohamed, 1981-1985.
- 361 Berkani Fatima, 1982-1987.
- 362 Blondelle Jean-Baptiste, 1970-1988.
- 363 Bougatba Ahmed, 1981-1982.
- 364 Carpena François, 1980-1980.
- 365 Cecere Carmela, 1986-1987.
- 366 Choel Martine, 1987-1990.
- 367 Danioko Sylvain, 1985-1985.
- 368 Danloy Claude, 1978-1983.
- 369 De Cock, 1973-1976.
- 370 Deleeuw André, 1977-1982.
- 371 Deleeuw Norbert, 1973-1980.
- 372 Del Solo Nièves, 1975-1980.
- 373 Dubois Robert, 1978-1978.
- 374 Fredenckx Heidi, 1984-1984.
- 375 Goossens Marcel, 1966-1981.
- 376 Haloui Abdelhah, 1978-1981.
- 377 Haloui Mohamed, 1989-1990.
- 378 Hersens Roger, 1965-1968.

-
- 379 Huchon Mireille, 1982-1983.
- 380 Jaamout Abdemmebi, 1980-1983.
- 381 Jacquet Françoise, 1985-1986.
- 382 Janssens Dionysius, 1968-1977.
- 383 Ketelbuters Jean, 1976-1979.
- 384 Lardinois Serge, 1981-1982.
- 385 Legrand Nadine, 1982-1982.
- 386 Margerin Patrice, 1985-1987.
- 387 Marzouk Hamid, 1982-1985.
- 388 Meganck Alain, 1978-1978.
- 389 Meskens Stefaan, 1978-1979.
- 390 Miny Jean-Claude, 1985-1987.
- 391 Moïse Gina, 1980-1983.
- 392 Nganko Jon, 1973-1977.
- 393 Oudrassi Mohamed, 1978-1984.
- 394 Poupart Jeanne, 1972-1980.
- 395 Raimbeaux Philippe, 1980-1981.
- 396 Reynaert Eric, 1981-1982.
- 397 Rodet Georges, 1985-1988.
- 398 Saddiki Hassan, 1985-1986.
- 399 Sallese Giuseppe, 1976-1979.
- 400 Sassin Nadia, 1990-1992.
- 401 Sefiam Rahma, 1981-1982.
- 402 Tielens Serge, 1980-1981.
- 403 Unal Derya, 1992-1993.

-
- 404 Van Cauwelaert Dany, 1976-1979.
- 405 Van de Gucht Alain, 1985.
- 406 Van Hamme Jean-Paul, 1985.
- 407 Van Overskelds Christian, 1979-1980.
- 408 Verbiest Leonia, 1983-1985.
- 409 Vernailen Charly, 1980-1980.
- 410 Willot Anne, 1982-1982.
- 411 Wolters Pascal, 1978-1978.
- 412 412 - 415 REGISTRES DU PERSONNEL, 1932-1982.
1932-1959.
- 413 1945-1969.
- 414 1945-1977.
- 415 1977-1982.
- 416 416 - 419 DOSSIERS CONCERNANT LES COTISATIONS À L'ONSS,
1955-1959 ; 1978-1990.
1955-1959.
- 417 1978-1984.
- 418 1985-1987.
- 419 1988-1990.
- 420 420 - 426 DOSSIERS CONCERNANT LES LOIS SOCIALES ET
FISCALES DU PERSONNEL, 1945-1955.
1945-1946.
- 421 1947.
- 422 1948.
- 423 1949.

-
- 424 1950-1951.
- 425 1952-1954.
- 426 1955.
- 427 Dossier concernant les allocations familiales pour les enfants du personnel, 1974-1985.
- 428 - 442 DOSSIERS CONCERNANT LES PENSIONS DU PERSONNEL, 1931-1949.
- 428 1931-1933.
- 429 1934.
- 430 1935.
- 431 1936.
- 432 1937.
- 433 1938.
- 434 1939.
- 435 1940.
- 436 1941.
- 437 1942.
- 438 1943.
- 439 1944.
- 440 1945-1947.
- 441 1948.
- 442 1949.
- 443 Dossier de pré pension de Jean-Baptiste Blondelle, 1984-1993.
- 444 Dossier concernant les demandes de distinctions honorifiques pour les membres du personnel, 1964-1988.

-
- 445 445 - 452 RÈGLEMENTS D'ATELIER, 1965-.
En français, 1965.
- 446 En néerlandais, sans date.
- 447 En français, sans date.
- 448 En français, sans date.
- 449 Non utilisé.
- 450 Non utilisé.
- 451 Non utilisé.
- 452 Non utilisé.

X. PUBLICITÉ ET PUBLICATIONS

- 453 453 - 470 RAPPORTS ANNUELS ET BILANS DE THE MORGAN
CRUCIBLE COMPANY LIMITED, 1977-1997.
1977.
- 454 1978.
- 455 1979.
- 456 1980.
- 457 1981.
- 458 1982.
- 459 1983.
- 460 1985.
- 461 1986.
- 462 1987.
- 463 1988.
- 464 1989.
- 465 1990.

-
- 466 1991.
- 467 1992.
- 468 1993.
- 469 1996.
- 470 1997.
- 471 Publicité sur The Morgan Crucible Company Managing Director Handbook, 1978-1984.
- 472 - 477 LIVRES PUBLICITAIRES SUR LES PRODUITS FABRIQUÉS PAR LES SOCIÉTÉS QUI FONT PARTIE DU GROUPE THE MORGAN CRUCIBLE COMPANY LIMITED, SANS DATE.
- 472 Morgan electric melting and holding furnaces and ancillary equipment, Morganite Thermal Designs ltd, en anglais, sans date.
- 473 Morgan melting furnaces and ancillary equipment, en anglais, sans date.
- 474 Morgan melting furnaces for zinc alloy diecasting, en anglais, sans date.
- 475 Morgan melting furnaces and ancillary equipment for the aluminium diecaster, en anglais, sans date.
- 476 Morgan melting furnaces and ancillary equipment for the non ferrous saus foundry, en anglais, sans date.
- 477 Morgan melting furnaces, instructions en français et allemand, sans date.
- 478 Publicité sur un produit fabriqué par le groupe The Morgan Crucible Company Limited: Technical literature about the crucible (sur les creusets), sans date.
- 479 Livre publicitaire sur The Morgan Crucible Company plc, Morgan companies and their products, 1997, 36p.
- 480 - 482 FILMS SUR LE CARBONE, SANS DATE.
- 480 Version originale (anglais).
- 481 Version française (n° 7).

-
- 482 Films sur le carbone, sans date. Version allemande (n° 8). + 3 commentaires en français.
- 483 483 - 504 MORGAN'S MAGAZINE, 1948-1959 ; 1965.
Juillet 1948 (n° 10).
- 484 Janvier 1949 (n° 12).
- 485 Printemps 1950 (n° 17).
- 486 Septembre 1951 (n° 21).
- 487 Décembre 1951 (n° 22).
- 488 Juillet 1952 (n° 24).
- 489 Octobre 1952 (n° 25).
- 490 Janvier 1953 (n° 26).
- 491 Avril 1953 (n° 27).
- 492 Août 1953 (n° 28).
- 493 Décembre 1953 (n° 29).
- 494 Avril 1954 (n° 30).
- 495 Septembre 1954 (n° 31).
- 496 Avril 1955 (n° 33).
- 497 Septembre 1955 (n° 34).
- 498 Décembre 1955 (n° 35).
- 499 Juin 1956 (n° 36).
- 500 Septembre 1956 (n° 37).
- 501 Décembre 1956 (n° 38).
- 502 Avril 1958 (n° 42).
- 503 Septembre 1959 (n° 46).

504 Janvier 1965 (n° 5, vol. 2).